CAP. XXVIII. [XXIX.]

VERS. 2. Et satrapae Palaestinarum incedebant Epanalepsis, repetitio.

VERS. 5. Incurrit mihi, Symmachus, transfugit ad me.

VERS. 4. Dolore affecti; Aquila, exacerbati sunt, Symmachus excauduerunt; Theodotion, irati sunt.

VERS. 8. Dixitque David ad Achis: Quid enim feci, et quid invenisti in sermo tuo? Benevolentiam erga alienigenas praese tulit, ita ut etiam expeditionem contra Israelium susciperet, non ut pugnaret, sed forte ut ipsi ferret opem, quod suspicati sunt, vel exspectans a Deo inhibitionem, quod etiam evenit.

VERS. 9. Non veniet nobiscum in bellum. Divina providentia etiam haec geruntur. Vel enim pugnasset contra populum Israeliticum, et sic suorum sanguine se contaminasset; vel non deservisset laborantem populum, sed maximam cum Saulis, tum etiam populi curam habuisset; sed hunc poenas dare sine impietatis oportebat.

CAP. XXIX. [XXX.]

VERS. 1. Et Amalech incedebat ad Notum.

Deus permisit liberoꝝ, et uxores Davidis et socio-
rum ejus captivas abduci; ut, dolore impulsus,
Amalecitis bellum inferrent, et ipsos juxta Do-
mini vaticinium funditus extirparent. Ad hæc,
ut David, ingenti præla parta, suis contribulibus
mitteret, et voluntates suorum sibi magis astrin-
geret, et conciliaret.

VERS. 7. *Afferre Ephod.* Aquila ἔγγισόν μοι τὴν ἐπωμίδα. Consulit autem Deum de geddur, quod apud Hebræos (τὸ σύστρεμμα, καὶ τὸ πειρατήριον) certum numerum militum, vel receptaculum latronum, atque prædonum significat. Sic autem appellatur, τὸ ληστρικὸν σύστημα, prædonum congregatio. Aquila exposuit, μονοζώνου συστρέμμα-τος.

VERS. 10. *Substiterunt septuaginta viri.* Aquila, B defatigati sunt, ita ut non possent transire.

VERS. 15. *Quia turbatus, et defatigatus sum.* Aquila, ἀγροτο, ἰσθρμυς sum.

VERS. 17. *A lucifero; Aquila, a tenebris; Symmachus, a vespere.*

A ρησεν ὁ θεὸς τὰς γυναῖκας τῶν περὶ τὸν Δαβὶδ ἐν δραπεδοισθῆναι, καὶ τὰ παιδία, ὡς ἂν ἀλγοῦντες τοῖς Ἀμαληχίταις ἐπιστρατεύσωσι. καὶ τὴν πανωλεθρίαν κατὰ τὴν θεῖαν αὐτοῖς ἐπενέγκωσι πρόβῳησιν· καὶ ἵνα λαίαν πλείστην λαθῶν πέμψῃ τοῖς ὁμοφύλοις, καὶ εἰς εὐνοίαν αὐτοὺς ἐφέλκῃσθαι πλείονα.

Προσάγαγε τὸ Ἐφοῦδ. Ἀκύλας· ἔγγισόν μοι τὴν ἐπωμίδα. Ἐρωτᾷ δὲ περὶ τοῦ γεδδούρ, ὃ ἐπλοῖ πρὸ Ἑβραίων τὸ σύστρεμμα, καὶ τὸ πειρατήριον. Καλεῖται δὲ οὕτω τὸ ληστρικὸν σύστημα. Καὶ Ἀκύλας ἐξέδωκε, μονοζώνου συστρέμματος.

Γάεστησαν δὲ οἱ ἑβδομήκοντα ἄνδρες Ἀκύλας· ἠτόνησαν τοῦ διαβῆναι.

Διότι ἠρωχλήθη ἔγώ. Ἀκύλας, ἠθρῶστησα ἃ.

Ἀπὸ ἑωσφῆρου· Ἀκύλας, σκοτομήνης· Σύμ-μαχος, ἄφ' οὗ συνεφεκίτασε. C, L.